Договор № _____________

на оказание платных образовательных услуг

г. Красноярск                                                           « ___ » _____________ 20__ года

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Красноярский государственный педагогический университет   им. В.П. Астафьева»  на основании

лицензии на осуществление образовательной деятельности № 1878, выданной Федеральной службой

по надзору в сфере образования и науки 18.01.2016 г., в лице проректора по образовательной и

учебно-методической деятельности Галкиной Елены Александровны, действующей на основании

доверенности № б/н от 03.12.2015г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны и

___________________________________________________________________________________,

именуем__ в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.  По договору оказания платных образовательных услуг Исполнитель обязуется по

заданию Заказчика оказать услуги, указанные в п.1.2. настоящего договора, а Заказчик обязуется

оплатить эти услуги по цене, указанной в п. 3.1 настоящего договора.

1.2. Исполнитель обязуется обучить Слушателя  по дополнительной _____________________

программе _________________________________ «_________________________», на базе

______________________образования  (далее «Программа»), общим объемом _______________

часов, по ________________________ форме обучения.

1.3. Сторонами согласованы следующие сроки и режим обучения:

1.3.1. Срок обучения: с ______________ по ________________

Срок действия договора: с момента подписания и до ______________________

1.3.2. Режим обучения регламентируется Программой и расписанием занятий.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1.  Согласовать с  Заказчиком учебный план Программы.
2.1.2.  Оказать услугу с надлежащим качеством, в полном объеме и в срок, указанный в п. 1.3

настоящего договора.
2.1.3.  В течение 10 дней безвозмездно исправить по требованию Заказчика  все выявленные

недостатки, если в процессе оказания услуг Исполнитель допустил отступление от условий договора,

ухудшающее качество предоставления услуг.
2.1.4. Зачислить Заказчика на обучение, а по окончании обучения по Программе выдать

Заказчику  диплом о профессиональной переподготовке, удостоверяющий право ведения нового вида

профессиональной деятельности, в соответствии с законодательством Российской Федерации, при

условии надлежащего и полного исполнения Заказчиком соответствующих обязательств,

предусмотренных настоящим договором.
2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. Отказаться от исполнения настоящего договора в одностороннем порядке в случае

непредставления Заказчиком документов, указанных в п.2.3.2. настоящего договора.
2.2.2. Отчислить Заказчика в следующих случаях:

– просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг,

– по окончании обучения по Программе;

– по собственному желанию Заказчика;

– за нарушение обязанностей, предусмотренных Уставом, правил внутреннего распорядка

КГПУ им. В.П. Астафьева, иных локальных актов ВУЗа;

– если надлежащее исполнение обязательства по оказанию платных образовательных услуг

стало невозможным вследствие действий (бездействий) обучающегося.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Оплатить стоимость оказываемых услуг в размере, указанном в п. 3.1 настоящего

договора.

2.3.2. Представить следующие документы до начала обучения:

– заявление Заказчика на имя ректора или лица, исполняющего его обязанности, о зачислении

на обучение по Программе;

– копию паспорта Заказчика;

– копию документа об образовании Заказчика (при обучении по дополнительным

профессиональным программам);

– документы, подтверждающие изменение личных данных (фамилия, имя, отчество, дата и

место рождения), в случае если данные Заказчика в дипломе не соответствует его личным данным в

паспорте (при обучении по дополнительным профессиональным программам).

2.3.3. Извещать Исполнителя письменно о своем намерении расторгнуть договор, либо отказе

Заказчика продолжать обучение.

2.3.4. В случае расторжения договора вследствие отказа Заказчика от исполнения Договора

уплатить Исполнителю часть установленной цены пропорционально части оказанных Услуг,

выполненных до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Получать комментарии и консультации по всем вопросам, касающимся обучения.
2.4.2. Ознакомиться с любыми нормативными актами Исполнителя, касающимися вопросов

организации и регулирования образовательного процесса.
2.4.3. Отказаться от исполнения договора в любое время,  предварительно известив

Исполнителя не ранее, чем за 10 дней до даты отказа от исполнения Договора и уплатив

Исполнителю часть установленной цены пропорционально части оказанных Услуг, выполненных до

получения Исполнителем извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.
2.5. Заказчик обязан:
2.5.1 Надлежащим образом посещать занятия в рамках Программы.
2.5.2. Извещать Исполнителя письменно о своем намерении расторгнуть договор не ранее,

чем за 10 дней до даты отказа от исполнения Договора.
2.6. Заказчик вправе:
2.6.1. Получать комментарии и консультации по всем вопросам, касающимся обучения.
2.6.2. Ознакомиться с любыми нормативными актами Исполнителя, касающимися вопросов

организации и регулирования образовательного процесса.
2.6.3. Отказаться от исполнения договора в любое время, в порядке, предусмотренном п.

2.5.2.

3. Цена договора и порядок расчетов
3.1. Полная стоимость услуг, оказываемых Исполнителем, составляет

_____________________ рублей __ копеек (НДС не облагается).

3.2. Порядок расчетов:  оплата за обучение осуществляется путем перечисления денежных

средств на счет «Исполнителя» в размере: ___________________________рублей  по  счету,

выставленному Исполнителем в срок до __________________

3.3. Оплата обучения подтверждается путем предоставления Заказчиком Исполнителю копии

соответствующего платежного документа.

3.4. При досрочной сдаче экзаменов (зачетов) перерасчет ранее внесенной оплаты не

производится.

4. Ответственность сторон
4.1. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются

в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.

5. Порядок разрешения споров
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора,

будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после

реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования

разногласий, передают их на рассмотрение в соответствующий суд.

6. Заключительные положения
6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при

условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то

представителями сторон.
6.2. Настоящий договор составлен в количестве экземпляров, соответствующем числу

Сторон договора плюс один дополнительный экземпляр договора для Исполнителя. Все экземпляры

идентичны и имеют одинаковую силу.
6.3. Все изменения и дополнения к данному договору оформляются отдельным соглашением

и являются неотъемлемой частью данного договора.

7. Адреса и платежные реквизиты сторон

Исполнитель                                                         Заказчик

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего

образования «Красноярский государственный

педагогический университет

им. В.П. Астафьева».

Адрес места нахождения юридического лица:

660049, г. Красноярск,

ул. Ады Лебедевой, д.89

ИНН 2466001998

КПП 246601001,

УФК по Красноярскому краю

(КГПУ им. В.П. Астафьева)

л/с 20196Х90400,

р/с: 40501810000002000002,

 БИК 040407001, ОКОПФ 72,

ОКПО, 02079135, ОКВЭД 2001-80.30.1,

КБК 00000000000130

Проректор по образовательной и учебно-

методической деятельности

КГПУ им. В.П. Астафьева

_____________________/Е.А. Галкина/
М.П.

подпись